
 
 

 
 

All’Albo on line 

All’Amministrazione 

Trasparente 

Agli atti 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI 

RIVOLTO A PERSONALE INTERNO ED ESPERTI ESTERNI NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DI 

POTENZIAMENTO E AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA A.S. 2025-26 
 

VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 

VISTO l'Art. 35 del CCNL (Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro) del comparto Istruzione e Ricerca 

del 2007 disciplina le collaborazioni plurime per il personale docente; 

 

VISTO in particolare l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001 che, all’impossibilità di sopperire al 
proprio fabbisogno mediante personale interno, o di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto 
delle cc.dd. “collaborazioni plurime”, consente l’affidamento di un contratto di lavoro autonomo al 
personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure, in mancanza di questi, al personale 
esterno; 
 

VISTA  la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti ammnistrativi e s.m.i.;   

 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

 

VISTA la legge 27 dicembre 1997, n. 449 che all’art. 40 comma 1 consente alle istituzioni scolastiche 
la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e 
ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
 
VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000173 - 02/01/2026 - UNICO - I



 
 

 
 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 1";  

 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare l’art. 43 comma 3 che disciplina 
le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa e l’art. 44 comma 4 che consente di avvalersi dell’opera di esperti esterni, 
qualora non siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali 
indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali; 
 

VISTO  il D. Lgs. 33/2013 riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, e 

successive modifiche e integrazioni;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

 

VISTA la delibera n.43 del 26 novembre 2025 avente come oggetto “Regolamento sulla 

determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale” approvata dal Consiglio d’Istituto e 

registrata nel verbale n.9  del 10/12/2025; 

 

VISTA la delibera n. 36 del 25/11/2025 del Collegio docenti; 

 

VISTA la delibera n.51 del 26/11/2025 del Consiglio di Istituto nella quale sono stati approvati i 

progetti inseriti nel PTOF A.S. 2025-2026; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti cui conferire incarichi 

per i progetti del P.T.O.F. per l’a.s. 2025/2026; 

 

VISTO l’avviso di selezione rivolto a personale interno o ad esperti esterni, Prot. 8649 - 
16/12/2025; 

VISTE le candidature pervenute entro le ore 12.00 del 30/12/2025; 

 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000173 - 02/01/2026 - UNICO - I



 
 

 
 

VISTO il verbale Prot. 0017 del 02/01/2026 della Commissione di valutazione (costituita con Prot. 

0002 del 02/01/2026); 

 

DISPONE  

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria cui all’oggetto. 

 

 

ESPERTO PROGETTO DATA E PROTOCOLLO PUNTEGGIO 
 

SOPHIE DUHAIL MADRELINGUA FRANCESE 8798/22-12-2025 66,5 

ALIDA VALENTINI PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8817/23-12-2025 2 

MICHAELA GAMBA PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8818/23-12-2025 22,5 

DANIELA MANFRA PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8819/23-12-2025 44,5 

ELENA 
GRUMELLI  
 

PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8823/23-12-2025 15 

ANDREA  
SCALVENZI 

PROGETTO 
YOGA 

8831/23-12-2025 79 

CRISTINA 
ZAVAGLIO 

PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8833/23-12-2025 16 

SARA 
BRACCA  

PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8838/29-12-2025 45 

LAURA  
ERARDI 

PROGETTO  
LATINO 

8839/29-12-2025 38 

SARA 
DELPERO 

PROGETTO CONTINUITA’ 
NIDO-INFANZIA 

8842/29-12-2025 25 

ELISABETTA  
BONETTA 

PROGETTO CONTINUITA’ 
NIDO-INFANZIA 

8843/29-12-2025 14 

DANIELE  
ZAMBONI 

PROGETTO 
SCOPRIAMO L’ANTICO 
EGITTO 

8848/29-12-2025 80 

MARINA 
MAIANTI 

PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8850/29-12-2025 34 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000173 - 02/01/2026 - UNICO - I



 
 

 
 

MARINA 
MAIANTI 

PROGETTO CODING E 
ROBOTICA 

8853/29-12-2025 41,5 

PAOLO 
PETRINI 

PROGETTO CODING E 
ROBOTICA 

8854/29-12-2025 54 

ENRICO 
COMI 

PROGETTO PREVENZIONE 
DROGHE E ALCOL 

8856/29-12-2025 72 

CECILIA  
BERTONI 

PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8857/29-12-2025 34 

ELENA  
AMIGHETTI 

PROGETTO CONTINUITA’ 
NIDO-INFANZIA 

8860/29-12-2025 50,5 

SILVIA 
ADAMI 

PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8870/30-12-2025 11 

LIANA 
RUGGIERO 

PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8872/30-12-2025 20,5 

LUCA PIPPERI PROGETTO ARCOBALENO 
DELLE EMOZIONI 

8877/30-12-2025 25 

CATENO PETRALIA STAMPA 3D 8878/30-12-2025 34 

MARTA CO’ PROGETTO 
MUSICA 

8881/30-12-2025 45 

FRANCESCO BRUNI STAMPA 3D 8883/30-12-2025 39 

MONICA ROVERSI PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8887/30-12-2025 10 

VIRGINIE BAERT 
 

PROGETTO 
ALFABETIZZAZIONE 

8890/30-12-2025 40 

LUIGI MUZZOLINI PROGETTO 
CINEFORUM 

8891/30-12-2025 54 

 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo alla Dirigente Scolastica entro e non oltre la data 

del 07/01/2026. 

 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e produrrà i 

suoi effetti. 

 

L’Istituzione Scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, 

rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui D.Lgs. 

196/2003, al D.lgs.101/2018 e al Regolamento europeo n.2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto 

scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa vigente in materia di dati non personali, come  

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000173 - 02/01/2026 - UNICO - I



 
 

 
 

da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

Il presente decreto è pubblicato in Albo on line e su Amministrazione trasparente. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Fabiola Pierantoni. 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000173 - 02/01/2026 - UNICO - I


		2026-01-02T11:35:25+0000
	FABIOLA PIERANTONI




